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Viktige personer

Nora Krogh – enogtyve år gammel

Rasmus Krogh – skipsreder, Noras far, forsvunnet på havet

Bergliot Krogh – Noras mor

Viola Krogh – Noras to år yngre søster

Marie Krogh – Noras yngste søster, 8 år

Helge Krogh – Noras onkel, bror til Rasmus

Torgeir Christensen – tidligere sjåfør og vaktmester hos Krogh

Grosserer Brun, Ørjan – nabo i Engelsviken

Jørgen Brun – hans eldste sønn

Ivar Brun – hans yngste sønn

Else Teisen Brun – gift med Jørgen

Godseier Teisen – Elses far

Rigmor Teisen – Elses mor

Kristin og Viljar – Elses småsøsken

Dorte og Albert – Noras husverter i Stockholm

Tobias – Dortes sønn

Lars – Tobias’ far

Hasse Boström – studerer sammen med Nora


Slik sluttet forrige bok

– Jeg må innrømme at jeg aldri har kjørt bil før, sa Rigmor.

– Det får du til, jeg skal forklare deg, sa Rasmus med den dype og beroligende stemmen sin, til tross for at han led. Men hvor lett var det egentlig å kjøre bil, når man i tillegg til at man aldri hadde gjort det før, skalv som et aspeløv?

Men Rasmus Krogh forklarte. Han sa nøyaktig det hun skulle gjøre, på en veldig lett forståelig måte.

– Det kommer til å gå fint, Rigmor. Bare vi kommer oss bort fra godset, så kommer resten til å gå som en lek.

Hun trengte de ordene. Og det å komme seg bort fra Ellingsrød, var det eneste som sto i hodet på henne akkurat nå. Derfor måtte hun også trå til, selv om hun var redd. Hun måtte få start på denne bilen, få den trygt ut fra gårdsplassen, før noen ville oppdage dem.

Rigmor skalv da hun vred rundt bilnøkkelen som sto i tenningen, mens hun holdt clutchen inne, akkurat som Rasmus hadde fortalt henne.

Det var et under, eller så var det en hjelp fra oven, Rigmor visste ikke. Men i hvert fall var det en stor dose med hjelp fra skipsrederen. Rigmor fikk start på lastebilen, uten så mye om og men. Og selv om hun var nervøs så det holdt da hun svingte den rundt, slik at snuten kom ut mot veien, så greide hun det likevel. Og selv om foten skalv noe helt forferdelig mot gasspedalen, så fikk hun holdt den inne, og bilen flyttet på seg. Lastebilen rullet ut av gårdsplassen og bortover veien flere meter om gangen.

– Det må jeg si, sa Rasmus Krogh, – jeg er mektig imponert.

– Jeg har ikke kjørt så langt foreløpig, men jeg lover å ikke kjøre av veien, sa Rigmor tørt.

Rasmus humret. – Jeg tror du har talent for kjøring, Rigmor Teisen. Og så forsvant latteren i en hostekule.

Hun var glad for komplimenten hans. Samtidig skjønte hun at skipsrederen trengte hjelp, og ikke bare for den skadde foten sin.

– Jeg skal få deg til sykehuset, sa Rigmor bestemt. Om det så var det siste hun gjorde i dette livet, skulle hun få Rasmus Krogh til Fredrikstad sykehus.

Hvordan hun skulle finne veien dit, visste hun ikke ennå. Men hun skulle få ham trygt frem, slik at han kunne få den hjelpen han trengte. Og så skulle familien hans få beskjed. Det ville bli en lykke større enn noe, hos familien Krogh.
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Ellingsrød gods, februar 1935

Else var på værelset sitt på godset da hun hørte skritt nede fra hallen. De var raske og hektiske. Deretter hørte hun lave, skarpe stemmer, og at ytterdøren ble slått opp på vidt gap.

Hun gikk bort til vinduet og kikket ut. Der ble hun stående bak det ene gardinet og se ned på de to mennene som hun elsket høyeste av alle i hele verden. De pratet sammen på vei bort til farens bil. Det så ut som om de hadde det travelt.

Hun visste hvilket oppdrag de var ute på. De skulle jakte på moren hennes og den stakkars skipsrederen. Hun hadde stått i vinduet og sett på da de kom seg inn i lastebilen som Ørjan hadde ankommet i, og kjørt av gårde litt før.

Else fikk vondt i magen og tenkte med gru på hva som ville skje med dem. Hun håpet virkelig at de ville klare å komme seg i trygghet, men hun visste jo at moren aldri hadde kjørt før, og at hun ikke hadde vært utenfor eiendommen på flere år, så her var det bare å krysse fingrene og håpe at de skulle komme seg unna. Hun hadde ikke noen sterke følelser for skipsrederens sikkerhet, enda hun absolutt burde ha det, i form av ren medmenneskelighet. Men moren … Selv om de ikke hadde hatt et nært forhold de siste årene, og Else hadde unngått rommet hennes så godt det lot seg gjøre, var hun jo tross alt moren hennes. Og hun ville da slett ikke at hun skulle havne på noe galehus, som faren hadde truet med.

Hun kjente et sinne som hadde blitt sterkere og sterkere de siste dagene. Hun kjente et hat mot Ørjan fordi han hadde kastet henne på båten. Fordi han så nonchalant hadde snudd henne ryggen og gjort det slutt med henne, så lett som bare det.

Han hadde omtrent ikke blunket.

Og Jørgen ville skilles. Hennes ektemann hadde avslørt utroskapen hennes. Det at hun hadde gått til sengs med hans far, var nok et skikkelig nederlag for ham.

De vendte henne ryggen begge disse mennene. Både Ørjan og Jørgen lot henne i stikken, og for det ville hun at de skulle få svi. Hun ville ha seg frabedt å bli behandlet på denne måten. Men aller først var det hennes svigerfar det dreide seg om.

Else tenkte på hevn der hun sto bak gardinet og så at de dro av gårde. Hvordan skulle hun finne en måte å gjøre det på som ikke ville gå ut over henne selv? En tanke begynte å gro frem i henne, og den festet seg nå. Kanskje var det nå hun hadde sjansen.

Hun ventet til bilen hadde kjørt, og noen minutter til etter det. Så gikk hun ned i første etasje, inn i stuen der hun kunne være i fred. Hun gikk bort til telefonen, grep røret og kom direkte til telefonsentralen.

Hun visste at Ørjan ikke hadde vært alene om å bortføre skipsrederen i Engelsviken. Men hun skulle tie med det hun visste om farens medvirkning, for hun var på hans side i denne saken.

– Lensmannskontoret, sa hun.

– Lensmannskontoret i Engelsviken? spurte kvinnen i den andre enden.

– Stemmer. Sett meg direkte over dit, er du snill.

– Skal bli, værsågod, sa kvinnen i røret.

Else var på nippet til å gi henne beskjed om ikke å lytte til telefonsamtalen hennes. De kunne være ganske freidige noen av disse damene på sentralen. Og så likte de å slarve om ting de hadde hørt av andres samtaler.

Men hun holdt inne.

Ørjan fortjener noen år i buret, tenkte hun med et lite smil. Kanskje vil han oppføre seg bedre og være mer ydmyk når han kommer ut?
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Engelsviken

– Dette går jo fint, Rigmor, sa Rasmus Krogh. – Du er flink til å kjøre bil. Ja, det virker som du er et naturtalent.

– Takk, sa Rigmor og holdt så hardt i rattet at knokene hvitnet. Det var hyggelig med oppmuntring fra skipsrederen, selv om hun ikke trodde at han mente det. For sannheten var at hun kjørte hakkete, i rykk og napp. Det var ingen god flyt akkurat, og hvis det ikke hadde vært for at det var så viktig, dette her, så ville hun absolutt ha stoppet på flekken.

Jeg er ingen sjåfør, og jeg vet ikke hva jeg gjør. Jeg prøver bare å redde denne stakkars mannen.

For hun visste at det var viktig at hun fortsatte. Hun visste at det bare var et tidsspørsmål før Torvald og grossereren ville oppdage at bilen var borte fra gårdsplassen, og at de da ville komme etter. Og når hun tenkte på det, skalv hun så hele kroppen ristet.

– Jeg skal få deg på sykehus, sa hun, som om hun gjentok et mantra. Som om hun måtte overbevise både seg selv og skipsrederen om at hun ville klare det. Han var skadet og hadde feber. Hun måtte redde ham.

– Og det vil du klare, sa Rasmus. – Jeg har tro på deg, Rigmor Teisen.

Stemmen hans var oppmuntrende, til tross for smertene i beinet. Hun hørte at han ynket seg, og hun hadde vondt av ham. Hun turte ikke å tenke på hvordan det ville se ut under bandasjen hans når en sykepleier løftet på den. Det var helt nødvendig at han fikk den hjelpen han hadde behov for.

Men hvis Torvald og grosserer Brun greide å innhente dem, ville ikke sykehuset være det de hadde i tankene sine akkurat. De hadde tross alt holdt ham innesperret i flere måneder. Hun ville så gjerne spørre Rasmus hva grunnen til det var, men akkurat nå hadde hun mer enn nok med å konsentrere seg om veien.

Rigmors hjerte gjorde et hopp i brystet, og pulsen steg da hun gløttet i bakspeilet og oppdaget at det kom en bil bak dem. Hvor mange andre var ute og kjørte en vinternatt som denne? Neppe noen, kom hun frem til.

– Det er en bil bak oss, sa Rigmor. – Jeg tror at det er dem. Min ektemann og grosserer Brun.

Hjertet gjorde et hopp i brystet. Foten som lå på gasspedalen, skalv som et aspeløv. Likevel måtte hun ikke få panikk. Hun måtte konsentrere seg, selv om det føltes som verdens vanskeligste oppgave akkurat nå.

Rasmus hadde sagt at han skulle beskrive veien til sykehuset. Han kunne veien, i motsetning til henne. Selv ante hun ikke hvor hun skulle kjøre. Hun hadde sittet innestengt på værelset sitt på godset i så mange år, at bare det å komme seg utenfor eiendommen kjentes som en underlig og ukjent verden. En verden som ikke lenger var for henne.

– Nei, det var nok ikke dem, for bilen bak oss kjørte av denne veien og opp mot det store gule huset på sletta, sa Rasmus.

– La oss håpe at det tar lang tid før de tar opp jakten på oss, sa Rigmor.

– Takk, Rigmor, sa Rasmus. – For at du hjelper meg. Selv om jeg kjempet for livet i alle disse månedene, var jeg likevel redd for at jeg ville dø i den vinkjelleren. Det har ikke gått en dag uten at jeg har tenkt på familien min, jeg har lengtet slik etter dem. Kjærligheten til min kone og mine døtre har holdt meg oppe. For deres skyld må jeg overleve dette.

Stemmen hans var full av kjærlighet og varme, selv om han var svært medtatt. Han var syk og skadet, og trengte virkelig hjelp av en doktor nå.

– For deres skyld, sa Rigmor og tråkket inn gasspedalen ørlite granne mer.

Det var ingenting annet hun ville enn at skipsrederen skulle bli gjenforent med familien sin. Og det ville han også, om ikke hennes ektemann og grosserer Brun klarte å stoppe dem.
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Ellingsrød gods

Viljar hadde klart å komme seg opp på barneværelset uten å bli lagt merke til denne nifse natten på Ellingsrød gods da grosserer Brun hadde ankommet godset i kveldens mulm og mørke i en lastebil med en pressing på lasteplanet.

Viljar hadde forstått at noe var i veien. At faren og grossereren hadde skumle planer sammen, og at det dreide seg om mannen som satt innestengt i kjelleren. Skipsreder Rasmus Krogh. Som alle trodde hadde vært død siden sommeren i fjor.

Men så var han ikke død likevel, og nå hadde altså moren tatt grep.

Hun var langt modigere enn han hadde trodd. Hun hadde fått herr Krogh opp fra kjelleren han satt i, mens Viljar og Kristin hadde gjort alt de kunne for å avlede faren og grosserer Bruns oppmerksomhet. Kristin hadde latt som om hun hadde mareritt, og mens faren og grosserer Brun var inne i huset, hadde moren, med hjelp fra Viljar, som holdt vakt, fått skipsreder Krogh opp fra kjelleren.

Mannen var skadet i beinet, og det hadde gått kaldt gjennom Viljar da han skjønte at det skuddet som de hadde hørt den morgenen, hadde en sammenheng med det. Skipsrederen måtte ha blitt truffet. Hvem i all verden hadde skutt ham, og hvorfor?

Det gikk kaldt nedover ryggen til Viljar. Han ville helst ikke tenke på at faren var i stand til å gjøre noe sånt, det var bare så grusomt.

Faren hadde fulgt Kristin tilbake til rommet deres mens moren hadde fått skipsrederen inn i lastebilen, uten at faren og grossereren hadde lagt merke til det. Viljar hadde vært iskald av frykt for at noe skulle skjære seg.

Det må bare gå bra, hadde Viljar tenkt. De må komme seg ut av gårdsplassen før far og grossereren, eller noen andre, for den saks skyld, oppdager hva som står på. Skipsreder Rasmus Krogh må komme seg i sikkerhet.

Det var rart i grunnen, eller kanskje var det en hjelp fra oven? For verken faren eller godseieren hadde hørt motorduren fra lastebilen da den kjørte ut fra gårdsplassen. Med moren bak rattet, tenk det. Viljar visste ikke at hun kunne kjøre bil.

Men han hadde hørt at bilen kjørte, for han hadde ligget anspent og lyttet etter lyder.

Kanskje var faren for opptatt med å fortelle Kristin at det ikke fantes spøkelser her på godset, til at han hadde lagt merke til det. Og grosserer Brun … Ja, han kunne godt ha sovnet der inne i en stol nede i stuen, fordi det drøyde så lenge med å komme i gang med dette oppdraget. Som var så hemmelig at ingen måtte få vite om det.

Viljar knep øynene sammen og lot som om han sov da faren fulgte Kristin inn på barneværelset. Faren antok nok at han sov også, for han hvisket nå, for ikke å vekke ham.

– Du må sove nå, Kristin, sa han, bryskere i stemmen. Han tenkte nok at han hadde viktigere ting å ta seg av. Tålmodigheten begynte å ta slutt. – Det finnes ikke spøkelser, det finnes bare dumme drømmer.

– Jeg kommer nok til å sove godt nå, ikke vær redd, sa Kristin med et gjesp.

Viljar visste ikke om det var med vilje, eller om det var en gjesp som kom naturlig. Men Kristin forsto det sikkert da hun så at han lå til sengs, at oppdraget deres var utført.

Viljar lå helt stille da døren inn til barneværelset lukket seg. Han ville ikke vise at han var våken. Faren kunne brått trampe inn på rommet igjen, og så kunne han få det for seg at det hele hadde vært en plan. Nei, det var nok best å late som han sov, og så håpet han at Kristin ikke ville forsøke å vekke ham.

Men Kristin la seg ned i sengen. Han hørte at hun dro dynen over seg, og så ble han liggende og lytte etter lyder der nedenfra, selv om det var umulig å høre hva faren og grossereren snakket om nede i stuen. Han lå på ank i sengen og lurte på når de skulle oppdage hva som hadde skjedd.

Like etter hørte han at den brede utgangsdøren gikk opp.

Det neste som skjedde, kunne han slett ikke høre, men han kunne se for seg at både faren og grosserer Brun akkurat nå, i dette øyeblikket, stirret sjokkerte på gårdsplassen der lastebilen ikke lenger sto.

Viljar dro dynen av seg og listet seg bort til vinduet. Og like etter hørte han Kristins nakne føtter komme tassende over tregulvet.

– Hva er det som skjer? spurte hun.

– De har panikk, ser det ut som. Ja, far og grosserer Brun, se, de er fullstendig i villrede.

Kristin kikket ut, og begge fulgte faren og grossereren med blikket der de løp mot kjellerdøren. Faren åpnet den, sa noe til grossereren, som ble stående og holde vakt. Så gikk faren ned i kjelleren og fant den selvsagt tom, for like etter var han oppe hos grossereren igjen.

De snakket fort og gestikulerte med armene, før de løp inn igjen i huset. De hørte trinnene deres og antok at de hentet nøkkelen til farens bil. Så hørte de at de gikk ut og at døren ble lukket med et smell.

Viljars hjerte hoppet i brystet på ham da han skjønte hva de skulle.

– De skal ta opp jakten på dem, sa Kristin.

– Huff, jeg liker ikke dette, sa Viljar. – Jeg håper at mor og skipsreder Krogh har kommet seg et godt stykke på vei, slik at de ikke blir innhentet.

– Jeg også. Det håper jeg så inderlig!

– De har nok kurs mot sykehuset, og det tenker nok far og grosserer Brun også. For skipsrederen er skadet, og han må sikkert få hjelp med beinet sitt, sa Viljar.

– Hva tror du skjer med mor nå? spurte Kristin. Stemmen hørtes redd ut. – Far kommer til å være rasende på henne. Han kommer til å … Hun holdt inne.

– Jeg vet ikke. Viljar kjente hvordan brystet snørte seg sammen. For dette hadde han ikke tenkt på. Hva ville skje med moren deres etter dette?

– Han sender henne nok på galehuset, sa Kristin. – På Veum, som han har truet med før.

– La oss håpe at det ikke skjer, sa Viljar nedstemt. Han grøsset. Han ville overhodet ikke at moren skulle sendes på noe galehus. Hun hørte ikke hjemme der.

– Det er vel ikke sånn at han … skader henne? Tror du det? sa Kristin med tynn stemme.

Viljar ble så engstelig med tanken på det at han ikke greide å svare.
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